
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. 

Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke 

(“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 

novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 19. 

travnja 2019. godine, donio je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o organiziranju manifestacija 

 

 

 

I 

 

 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 16. siječnja 2019. godine donio Zaključak 

o organiziranju manifestacija Klasa:363-05/19-01/3, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0393-19-1. 

 

 

 

  

II 

 

 

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 

dodaje se stavak 15. koji glasi:  

 

  

 

15. Odobrava se, Javnoj ustanovi Pula film festival korištenje dijela javne površine u svrhu 

održavanja manifestacija povodom Dana Grada, Prvog maja i Dana Europe, na lokacijama i 

terminima kako slijedi: 

- Titov park dana 30. travnja održavanje Dana MO Arena, "Zemlja zabave u Titovom parku", 

održavanje programa namijenjenih predškolskoj i školskoj djeci,  

 

- Hidrobaza, dana 1. svibnja do 4. svibnja održavanje Rock ‘n’ Grill, manifestacija, Rock 

Caffe Pula te  dana 2. svibnja Gitarijada 2019, Rock Caffe Pula, Hidrobaza 

 
  U svrhu održavanja manifestacije odobrava se postava pokretnih naprava u funkciji 

planiranih događanja.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                               III 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA:363-05/19-01/3 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-19-10 

Pula, 19. travnja 2019. 

 

 

 

   GRADONAČELNIK  

Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 

novine”91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst) određeno je da ovlasti za raspolaganje, 

upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određena 

propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 

zakonom nije drukčije određeno.  

 

Člankom 25. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj 60/17 i 

126/17) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje 

manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za 

vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 

Grada Pule broj 3/14 i 3/16.) propisano je također da se porez na korištenje javnih površina ne 

plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad 

Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za 

Grad Pulu.  

 

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, 

(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) određene su lokacije i uvjeti pod kojima se u gradu 

Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 

održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih 

propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 

borave. 

 

Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  

stavkom 2. iste odluke navedeno je da se javni skupovi i manifestacije mogu organizirati i na 

drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku manifestaciju 

posebno.  

 

Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 

javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 

određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 

Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   

 

Obzirom da se neke od manifestacija održavaju na lokacijama koje su navedene u naprijed 

citiranoj odluci međutim iste zahtijevaju određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih 

ovom Odlukom, sastavljen je Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrđuju lokacije i uvjeti  za 

svaku manifestaciju posebno.   

 

Zahtjevom za korištenje javne površine radi postavljanja korištenja javne površina na lokaciji 

Hidrobaza povodom Dana Grada obratila se Javna ustanova Pula Film Festival. Predlaže se 

odobrenje predmetne manifestacije jer se radi o manifestaciji koja je neprofitabilna i 

namijenjena je široj zajednici. 

 



Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 

održavanje predmetne manifestacije, te organizator oslobodio od plaćanja poreza na korištenje 

javne površine. 

 

Pripremila: 

Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 

 

         

     P.O. GRADONAČELNIKA: 

  Giordano Škuflić, dipl. ing.građ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Ur.br. 01-04-19-16 
Pula, 11. travnja 2019. 

 
GRAD PULA 

Upravni odjela za komunalni sustav i imovinu 
Odsjek za imovinu 

Gđa. Patricija Kožljan Cigić 
Forum 2 

52 100 Pula 
 
Predmet: - Obilježavanja Dana Grada, Prvog svibnja i Dana Europe 

- Zauzimanje javnih površina i korištenje električne energije 
 

Poštovna gospođo Kožljan Cigić, 
 

ovogodišnje obilježavanje Dana Grada, Prvog svibnja i Dana Europe obuhvaća 
programe koji se odvijaju u periodu od 26. travnja do 11. svibnja. Odlukom grada 
Pule, poslovi organizacije povjereni su Javnoj ustanovi Pula Film Festival. 
 Stoga Vam se obraćam sa zamolbom za zauzimanje javnih površina prema 
sljedećem: 
 
FORUM 
4.5. Music After Dinner pres. MADlight, Experimental electronic music + video 

mapping projekcija, Trg Forum 20.00 - 00.00                                                                                                                                                                  

5.5. Sretan ti rođendan Pula, Studio Zaro, Trg Forum 10.00                                                                                                          

5.5. Evviva Smareglia!, Obilježavanje 165. obljetnice rođenja Antonija Smareglie, 

KUD-SAC "Lino Mariani" i gosti, Trg Forum 18.00                                                                                                                                          

9.5. “165 x hvala Maestro Smareglia!”, zajednički koncert u povodu 165. obljetnice 

rođenja Antonija Smareglie, Društvo Smaregliana, Trg Forum 17:30 

 
TRG PORTARATA 
29.4. Dancing in the street, Plesna udruga Sense & Dance, Trg Portarata 17.00                                                                
1.5. Tradicionalno obilježavanje Međunarodnog praznika rada, Nastupaju KUD-SAC 
“Lino Mariani” i Puhački orkestar Grada Pule, Polaganje vijenca na spomen ploču 
palim radnicima 1920. godine, Trg Portarata 10.00 

 
GIARDINI 
30.4. – 4.5. 13.FLORIJA - festival cvijeća, Giardini 8.00 – 19.30                                                                                             
3.5. Čestitka gradu, Dječji vrtići Pula, Giardini 10.00 



 

 

PARK ŠUMA ŠIJANA                                                                                                                                                                    
1.5. Proslava Međunarodnog praznika rada, Park šuma Šijana 10.30 – 20.00 

 

TRŽNICA PULA 
26.4. Hand Made by Markat, pulska tržnica 09.00 - 13.00                                                                                                           
27.4. Mirisi i okusi Istre + Marenada s obrtnicima + OPG Groovoteka, pulska tržnica 
09.00 – 13.00 
9.5. Proslava Dana Europe na Gradskoj tržnici Pula - EDIC Pula-Pola 09:00 - 12:00  

 
TITOV PARK 
30.4. Dan MO Arena, "Zemlja zabave u Titovom parku" - program namijenjen vrtičkoj, 
predškolskoj i školskoj djeci, Titov park 11:00 - 19:00                                                                                                                                 
2. i 3.5. Festival multikulturalnosti povodom obilježavanja Dana Europe, Titov park                                                                 
9.5. Polaganje vijenaca povodom Dana pobjede nad fašizmom i Dana Europe, Titov 
park 10.00 

 

HIDROBAZA                                                                                                                                                      
1. – 4.5. Rock ‘n’ Grill, manifestacija, Rock Caffe Pula, Hidrobaza                                                                                       
2.5. Gitarijada 2019, Rock Caffe Pula, Hidrobaza 

 

RIJEČKI GAT                                                                                                                                                   
4.5. 55. Pulska regata, JK Uljanik Plovidba, Riječki gat 10.00 + proglašenje pobjednika 
uz zabavni program  17.00 

 

Također, molimo Vas Odobrenje za postavljanje zastavica iznad ceste na potezu 
Laginjina – Arena, u periodu od 15. travnja do 20. svibnja. Detaljnije: Laginjina ulica (križanje 
sa ul. Smareglia/Anticova ulica), ulica Giardini, Istarska ulica do amfiteatra Arena. 

 
Uz nabrojano, molimo suglasnost za korištenje električne energije na 

lokacijama Forum i Trg Portarata a osoba koja je zadužena za preuzimanje ključeva 
ormarića za struju i provjeru priključaka je gospodin Marijan Kaurić, 0981634649. 
 

Unaprijed zahvaljujem, 
Gordana Restović 

Ravnateljica 


